
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １２月２日（土）２部制でおゆうぎ会を行います。 

 １部…すみれ組→たんぽぽ組→さくら組 

 ２部…ばら組→ゆり組→ふじ組の順番で行います。 

 お部屋の収容人数上保護者２名の参加となります。ご了承ください。 

※時間など詳細は決まり次第お知らせいたします。お楽しみに！ 

 

 

 

 

 

令和５年 11 月１日 ふじ保育園  http://fuji.hoikuen.ac/ 

 

 

 

もうすぐ立冬、秋から冬への移り変わりの季節ですね。朝晩はひんやりと肌寒いですが

子ども達は元気いっぱい。散歩に出掛け綺麗な落ち葉や木の実などを使っておまま

ごとをしたりと、秋の自然に触れて想像豊かに遊んでいます。また、ドングリを「持って

帰る」と宝物のように大切にポケットに入れて持ち帰る姿も見られます。 

 

JR鉄道記念行事には、残念ながら 

参加できませんでしたが、年長児が作

った作品が飾ってあります。 

 

七五三 七五三は、子どもの健やかな 

成長と健康を祝う日です。 

おおよそ３５０年前の昔から行われてきた、日本

の年中行事です。保育園でも１１月１３日に参

拝へ行きます。ふじ組が代表で神殿に上が         

り、各クラスが作った千歳飴を入れる袋を 

神殿にお供えしてお祓いして 

            もらいます。 

           

 

１０月４日 バス遠足 

楽しみにしていたバス遠足。バスの中では、海の生き物クイズをしたりして楽しみました。 

水族館では、イルカショーや沢山の魚・ペンギンを見て大喜び！ラッコも見てきましたよ。 

ラッコが見られるのは、マリンワールドと鳥羽水族館だけだそうです。 



 

    

    

    

    

      

 都合により変更する場合があります。掲示板等でご確認ください。 

 曜 行  事  予  定 備    考 

1 水 敬神日・避難訓練・クッキング保育 ゆり・ふじ組 

2 木 英語教室 ゆり・ふじ組 

3 金 文化の日  

4 土   

5 日   

6 月   

7 火   

8 水 誕生会 ※１１月生まれのお子さんの保護者の方はご参加ください。 

9 木   

10 金 体育教室      ばら・ゆり・ふじ組   

11 土   

12 日   

13 月 七五三参拝   ※検尿検査キット配布 ふじ組              さくら・ばら・ゆり・ふじ組 

14 火                              

15 水 敬神日・          

16 木 英語教室           尿提出 ゆり・ふじ組   ※朝一番のおしっこを提出してください。 

17 金 体育教室 ばら・ゆり・ふじ組 

18 土   

19 日   

20 月   

21 火 おゆうぎ会リハーサル  

22 水   

23 木 勤労感謝の日  

24 金 体育教室 ばら・ゆり・ふじ組 

25 土   

26 日   

27 月   

28 火   

29 水   

30 木 英語教室 ゆり・ふじ組                 



                           


